港币相对人民

币升值 5%
30,822,890.23 30,843,900.59

港币相对人民

币贬值 5%
-30,822,890.23 -30,843,900.59

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由

添富港股通专注成长 2020 年中期报告

   第 40 页  共 55 页

所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且

本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2020 年 06 月 30 日 上年度末 2019 年 12 月 31 日

公允价值
占基金资产

净值比例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产－股票投资 741,567,440.94 91.39 663,536,667.30 90.54

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 741,567,440.94 91.39 663,536,667.30 90.54

注：股票资产占基金资产的比例不低于 60%，且投资于港股通标的股票占非现金基金资产的

比例不低于 80%；投资于成长性股票占非现金基金资产的比例不低于 80%；基金持有全部权

证的市值不得超过基金资产净值的 3%；每个交易日日终在扣除股指期货、国债期货和股票

期权合约需缴纳的保证金以后，基金保留的现金或投资于到期日在一年以内的政府债券的比

例合计不低于基金资产净值的 5%，本基金所指的现金类资产范围不包括结算备付金、存储

保证金、应收申购款等资金类别。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如

上。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1 本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本

基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数

在资产负债表日后短期内保持不变；

2 以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持

不变。

分析
相关风险变量的

变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币元）

本期末 2020 年 06 月 30 日 上年度末 2019 年 12 月 31 日

添富港股通专注成长 2020 年中期报告

   第 41 页  共 55 页

恒生指数（汇率

调整）上涨 5%
36,688,758.84 34,729,671.55

恒生指数（汇率

调整）下跌 5%
-36,688,758.84 -34,729,671.55

注:本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元） 占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 741,567,440.94 90.73

 其中：股票 741,567,440.94 90.73

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 72,545,976.81 8.88

8 其他资产 3,212,639.10 0.39

9 合计 817,326,056.85 100.00

注:本基金通过港股通交易机制投资的港股公允价值为人民币 616,194,027.64 元，占期末净

添富港股通专注成长 2020 年中期报告

   第 42 页  共 55 页

值比例为 75.94%。

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 76,021,719.20 9.37

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 49,351,694.10 6.08

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 125,373,413.30 15.45

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

行业类别 公允价值（人民币） 占基金资产净值比例（%）

10 能源 - -

15 原材料 26,963,926.70 3.32

添富港股通专注成长 2020 年中期报告

   第 43 页  共 55 页

20 工业 17,542,797.89 2.16

25 可选消费 121,676,757.36 15.00

30 日常消费 70,107,205.08 8.64

35 医疗保健 134,966,204.10 16.63

40 金融 82,920,027.96 10.22

45 信息技术 14,951,185.92 1.84

50 电信服务 102,737,063.08 12.66

55 公用事业 - -

60 房地产 44,328,859.55 5.46

合计 616,194,027.64 75.94

注:（1）以上分类采用全球行业分类标准（GICS）。

（2）由于四舍五入的原因市值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值（元）

占基金资

产净值比

例（％）

1 02269 药明生物 563,500 72,987,783.79 9.00

2 02359 药明康德 673,800 61,978,420.31 7.64

3 03690 美团点评－Ｗ 364,300 57,202,508.40 7.05

4 00700 腾讯控股 123,500 56,246,986.22 6.93

5 600570 恒生电子 458,233 49,351,694.10 6.08

6 00388 香港交易所 145,800 43,949,252.16 5.42

7 01579 颐海国际 595,000 43,180,820.76 5.32

8 300760 迈瑞医疗 134,000 40,963,800.00 5.05

9 600519 贵州茅台 23,965 35,057,919.20 4.32

10 00772 阅文集团 698,000 33,281,734.46 4.10

11 01797 新东方在线 1,135,000 32,243,061.84 3.97

12 03968 招商银行 975,000 31,750,032.60 3.91

添富港股通专注成长 2020 年中期报告

   第 44 页  共 55 页

13 00914 海螺水泥 565,500 26,963,926.70 3.32

14 01717 澳优 1,700,000 26,926,384.32 3.32

15 01996 弘阳地产 8,807,000 20,433,451.84 2.52

16 01114 BRILLIANCE CHI   3,000,000 19,017,820.80 2.34

17 01918 融创中国 604,000 17,903,241.31 2.21

18 02338 潍柴动力 1,330,000 17,542,797.89 2.16

19 02382 舜宇光学科技 132,000 14,951,185.92 1.84

20 00552 中国通信服务 3,000,000 13,208,342.40 1.63

21 02238 广汽集团 1,450,000 7,403,887.92 0.91

22 02318 中国平安 102,000 7,220,743.20 0.89

23 00813 世茂集团 200,000 5,992,166.40 0.74

24 06169 宇华教育 1,000,000 5,809,478.40 0.72

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额

占期初基金资

产净值比例

（％）

1 00772 阅文集团 46,763,290.79 6.38

2 03993 洛阳钼业 34,294,753.00 4.68

3 600570 恒生电子 34,098,924.13 4.65

4 300760 迈瑞医疗 33,515,888.90 4.57

5 01579 颐海国际 31,325,909.77 4.27

6 01918 融创中国 27,809,866.57 3.79

7 01996 弘阳地产 22,911,830.52 3.13

8 02382 舜宇光学科技 22,220,569.13 3.03

9 03690 美团点评－Ｗ 22,184,403.42 3.03

10 00667 中国东方教育 22,058,128.30 3.01

添富港股通专注成长 2020 年中期报告

   第 45 页  共 55 页

11 01717 澳优 19,775,882.68 2.70

12 02269 药明生物 19,050,278.42 2.60

13 02338 潍柴动力 18,516,795.18 2.53

14 01114 BRILLIANCE CHI   17,540,188.62 2.39

15 02359 药明康德 17,132,217.38 2.34

16 00388 香港交易所 15,842,556.43 2.16

17 00285 比亚迪电子 12,949,691.32 1.77

18 02883 中海油田服务 10,079,450.51 1.38

19 00493 国美零售 10,008,845.90 1.37

20 06169 宇华教育 6,847,246.78 0.93

注：本项“买入金额”按买入成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 01398 工商银行 29,982,264.67 4.09

2 01299 友邦保险 29,202,310.21 3.98

3 01966 中骏集团控股 28,510,581.08 3.89

4 03993 洛阳钼业 27,607,314.17 3.77

5 00027 银河娱乐 25,688,246.78 3.50

6 02318 中国平安 21,933,187.12 2.99

7 00388 香港交易所 20,788,253.94 2.84

8 02319 蒙牛乳业 20,669,043.47 2.82

9 02883 中海油田服务 19,096,720.43 2.61

10 00667 中国东方教育 18,892,404.11 2.58

11 00175 吉利汽车 18,546,431.00 2.53

12 01797 新东方在线 16,986,061.23 2.32

13 00016 新鸿基地产 16,877,540.08 2.30

添富港股通专注成长 2020 年中期报告

   第 46 页  共 55 页

14 00066 港铁公司 16,396,876.84 2.24

15 02313 申洲国际 16,369,760.82 2.23

16 03998 波司登 16,226,301.00 2.21

17 00012 恒基地产 16,161,386.25 2.21

18 300347 泰格医药 14,310,824.00 1.95

19 00772 阅文集团 12,889,849.66 1.76

20 00285 比亚迪电子 12,865,287.12 1.76

注：本项“卖出金额”按卖出成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 461,862,715.21

卖出股票收入（成交）总额 506,053,090.34

注：本项“买入股票成本”和“卖出股票收入”均按买卖成交金额填列，不考虑相关交易费

用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

注:本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

注:本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明

细

注:本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明

细

注:本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

注:本基金本报告期末未持有权证投资。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

注:本基金本报告期未投资股指期货。

添富港股通专注成长 2020 年中期报告

   第 47 页  共 55 页

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明